3/01 N/D 1.4.087.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
RM/191000/M, RM/193000/M
� Anschlussbild der Befestigungselemente
für Ø 32 bis 125 mm entsprechend VDMA24562
� Magnetschalter M50 kann direkt in die Nuten
am Zylinderrohr montiert werden
� Moderne Dichtungswerkstoffe sichern
Zuverlässigkeit und Funktion
VDMA Kompaktzylinder
VDMA 24562
Magnetkolben
Einfachwirkend
∅ 20 bis 63 mm
Bestellbeispiele
Siehe Seite 3
Befestigungselemente und Schalter
Siehe Seite 3
Alternative Ausführungen Siehe Seite
Doppeltwirkende Zylinder N/D 1.5.095
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Norm:
VDMA 24562 (Anschlussbild) Ø 32 bis 63 mm
UNITOP (Anschlussbild) Ø 20 und 25 mm
Wirkungsweise:
RM/191000/M Einfachwirkend, Feder deckelseitig,
Magnetkolben,Endlagenpuffer,
Kolbenstange mit Außengewinde
RM/191000/MX Einfachwirkend, Feder deckelseitig,
Magnetkolben,Endlagenpuffer,
Kolbenstange mit Innengewinde
RM/193000/M Einfachwirkend, Feder bodenseitig,
Magnetkolben,Endlagenpuffer,
Kolbenstange mit Außengewinde
RM/193000/MX Einfachwirkend, Feder bodenseitig,
Magnetkolben,Endlagenpuffer,
Kolbenstange mit Innengewinde
Betriebsdruck:
2 bis10 bar
Gerätetemperatur:
-5°C* bis +80°C max.
* Bei Temperaturen unter +2°C bitte Luftbeschaffenheit beachten
Zylinderdurchmesser:
20, 25, 32, 40, 50, 63 mm
Hublängen:
Standard: 5, 10, 25 mm
Sonderhublängen bis 50 mm max.
Material:
Profilrohr: Aluminium eloxiert
Enddeckel: Aluminium eloxiert
Kolbenstange: Edelstahl rostfrei ferritisch
(Ø 20 und 25 mm austenitisch)
Kolbenstangendichtung: Polyurethan
Kolbendichtung: Nitrilkautschuk
O-Ringe: Nitrilkautschuk
Feder deckelseitig Feder bodenseitig
3/01N/D 1.4.087.02
RM/191000/M, RM/193000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Alternative Ausführungen
Kombinationen der alternativen Ausführungen auf Anfrage.
Typenschlüssel RM/19✶✶✶✶ /✶✶✶ /✶✶
Zylinderdurchmesser (mm) Kennung
20 020
25 025
32 032
40 040
50 050
63 063
Hublängen (mm)
50 max.
Achtung: Alle Stellen der Bestellnummer müssen nicht belegt sein, z. B. RM/191032/M/25.
Ausführung (mit Magnetkolben) Kennung
Standard M
Verdrehgesicherte Kolbenstange (intern) N2
Verlängerte Kolbenstange MU
RM/19∗∗∗∗/MU∗/∗∗/∗∗∗
Verlängerung (mm)
Wirkungsweise Kennung
Feder deckelseitig 1
Feder bodenseitig 3
Kolbenstangengewinde Kennung
Innen X
Außen Ohne
Symbol Typ Beschreibung Abmessungen
siehe Seite
RM/191000/M Standardzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde 4
RM/191000/MX Standardzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde 4
RM/191000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange, Kolbenstange mit Außengewinde 4
RM/191000/MUX Zylinder mit verlängerter Kolbenstange, Kolbenstange mit Innengewinde 4
RM/191000/N2 Zylinder intern verdrehgesichert, Kolbenstange mit Außengewinde 5
RM/191000/N2X Zylinder intern verdrehgesichert, Kolbenstange mit Innengewinde 5
RM/193000/M Standardzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde 4
RM/193000/MX Standardzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde 4
RM/193000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange, Kolbenstange mit Außengewinde 4
RM/193000/MUX Zylinder mit verlängerter Kolbenstange, Kolbenstange mit Innengewinde 4
RM/193000/N2 Zylinder intern verdrehgesichert, Kolbenstange mit Außengewinde 5
RM/193000/N2X Zylinder intern verdrehgesichert, Kolbenstange mit Innengewinde 5
Magnetschalter
* Bitte Kabellänge einfügen
Weitere Informationen (Technische Merkmale, Kabelmaterial, Abmessungen etc.) siehe Seite N/D 4.3.005 und N/D 4.3.007
Kabel Stecker (M8x1)
Typ
Reed M/50/LSU/.. M/50/LSU/CP
M/50/RAC/5V —
Induktiv M/50/EAP/.. M/50/EAP/CP
M/50/EAN/.. M/50/EAN/CP
Typ Spannung Strom Temperatur LED Bemerkung Kabel-/ Kabel Kabel mit Steckdose
Reed Induktiv V AC V DC Max. °C Steckerlänge Typ Gerade 90° Siehe Seite
M/50/LSU/*V — 10 bis 240 10 bis 170 180 mA -20 bis +80 � — 2, 5, 10 m PVC 2 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/LSU/5U — 10 bis 240 10 bis 170 180 mA -20 bis +80 � — 5 m PUR 2 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/RAC/5V — 10 bis 240 10 bis 170 180 mA -20 bis +80 — Wechsler 5 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/LSU/CP — 10 bis 60 10 bis 75 180 mA -20 bis +80 � Stecker M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.005
— M/50/EAP/*V — 10 bis 30 150 mA -20 bis +80 � PNP 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.007
— M/50/EAP/CP — 10 bis 30 150 mA -20 bis +80 � PNP, Stecker M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.007
— M/50/EAN/*V — 10 bis 30 150 mA -20 bis +80 � NPN 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.007
— M/50/EAN/CP — 10 bis 30 150 mA -20 bis +80 � NPN, Stecker M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.007
3/01 N/D 1.4.087.03
RM/191000/M, RM/193000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Standardhublängen
Zylinder Hublängen (mm)
∅ 5 10 25
20 � �
25 � �
32 � �
40 � �
50 � �
63 � �
Zylinder
Pneumatikzylinder Ø 50 mm mit Magnetkolben,

Magnetschalter mit Reed-Kontakt, LED, Kabellänge 2 m
Typ: M/50/LSU/2V
Bestellbeispiele
Befestigungselemente
Für Zylinder – Kolbenstange mit Außengewinde Für Zylinder – Kolbenstange mit Innengewinde
Typ ‘A’ Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘D’ Typ ‘D2’ Typ ‘FH’ Typ ‘L2’ Typ ‘R’
Zylinder
∅ Seite 6 Seite 6 Seite 6 Seite 7 Seite 8 Seite 10 Seite 9 Seite 9
20 – QM/192020/22 QM/192020/21 – – – QM/8020/44 QM/192020/27
25 – QM/192025/22 QM/192025/21 – – – QM/8020/44 QM/192025/27
32 QM/8032/35 QA/8032/22 QA/8032/21 QA/8032/23 QA/8032/42 QA/8032/34 – QA/8032/27
40 QM/8032/35 QA/8040/22 QA/8040/21 QA/8040/23 QA/8040/42 QA/8040/34 – QA/8040/27
50 QM/8050/35 QA/8050/22 QA/8050/21 QA/8050/23 QA/8050/42 QA/8050/34 – QA/8050/27
63 QM/8050/35 QA/8063/22 QA/8063/21 QA/8063/23 QA/8063/42 QA/8063/34 – QA/8063/27
Typ ‘S’ Typ ‘SS’ Typ ‘SW’ Typ ‘UH’ Typ ‘UR’ Typ ‘US’ Nutstein
Zylinder
∅ Seite 10 Seite 11 Seite 7 Seite 10 Seite 9 Seite 8 Seite 13
20 – – – – – – M/P72816
25 – – – – – – M/P72816
32 QA/8032/41 M/P19931 M/P19493 PQA/182032/40 QA/8032/33 M/P40310 M/P72816
40 QA/8040/41 M/P19932 M/P19494 PQA/182040/40 QA/8040/33 M/P40311 M/P72816
50 QA/8040/41 M/P19933 M/P19495 PQA/182050/40 QA/8050/33 M/P40312 M/P72816
63 QA/8063/41 M/P19934 M/P19496 PQA/182063/40 QA/8063/33 M/P40313 M/P72816
Sonderhublängen bis 50 mm max.
Typ ‘AK’ Typ ‘F’ Typ ‘N2’ Typ ‘UF’ Typ ‘F’ Typ ‘N2’ Bolzen und Adapter
Zylinder
∅ Seite 13 Seite 11 Seite 13 Seite 13 Seite 12 Seite 12 Seite 12
20 QM/8025/38 QM/8025/25 M/P1501/89 QM/8025/32 QM/57016/25 M/P1501/79 M/P1710/21#
25 QM/8025/38 QM/8025/25 M/P1501/89 QM/8025/32 QM/57016/25 M/P1501/79 M/P1710/21#
32 QM/8025/38 QM/8025/25 M/P1501/89 QM/8025/32 QM/57020/25 M/P1501/60 M/P1710/22#
40 QM/8040/38 QM/8040/25 M/P1501/90 QM/8040/32 QM/57020/25 M/P1501/60 M/P1710/22#
50 QM/8050/38 QM/8050/25 M/P1501/91 QM/8050/32 QM/57025/25 – M/P71470/1##
63 QM/8050/38 QM/8050/25 M/P1501/91 QM/8050/32 QM/57040/25 – M/P71470/2##
# Bolzen, ## Adapter
3/01N/D 1.4.087.04
RM/191000/M, RM/193000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Zylinder ∅ AF AM BG ∅ CD H11 ❑ E EE KF KK LA ∅ MM h9 PL ❑ R
20 10 22 12 12 36 M 5 M 6 M10x1,25 2,5 10 7,5 22
25 10 22 13 12 40 M 5 M 6 M10x1,25 2,5 10 7,5 26
32 12 22 14,5 14 47 G 1/8 M 8 M10x1,25 2,5 12 7,5 32,5
40 12 24 14,5 14 53 G 1/8 M 8 M12x1,25 2,5 16 7,5 38
50 14 32 14,5 18 65,5 G 1/8 M 10 M16x1,5 2,5 20 7,5 46,5
63 16 32 14,5 18 75 G 1/8 M 12 M16x1,5 2,5 20 7,5 56,5
V RM/191000/MX RM/193000/MX
Zylinder ∅ ∅ RR RT SW 0 bis 25 26 bis 50 WH ZJ bei 0 mm je 5 mm bei 0 mm je 5 mm
20 4,3 M 5 8 17 34 6 43 0,17 kg 0,01 kg 0,17 kg 0,01 kg
25 4,3 M 5 8 18 36 6 45 0,20 kg 0,01 kg 0,20 kg 0,01 kg
32 5,3 M 6 10 19 38 7 51 0,30 kg 0,02 kg 0,30 kg 0,02 kg
40 5,3 M 6 13 20 40 7 52 0,40 kg 0,02 kg 0,40 kg 0,02 kg
50 6,8 M 8 17 30 60 8 53 0,65 kg 0,03 kg 0,65 kg 0,03 kg
63 6,8 M 8 17 30 60 8 58 0,90 kg 0,03 kg 0,90 kg 0,03 kg
Abmessungen
Standardzylinder